We wsi Druogialiszkach boiarze
Jerzy Wirsyto
David Wirsyto
Jerzy Batorszewicz
Materoga Adona

W Polach Starostwskich nalezy gruntu wlok 2.

Pod miasteczkiem proz placow nalezy gruntu wloka 1.
ustawa onych iako Zdauna byla od Fundatora in visitatione
generali presentowana z tq do Inhabitantia referuntur Akty
do dawnych Zuyotaiow

Acta Fundationis Ecclesie Parochialis Hodu-
cisensis In Nomine Gloriosissima et Divinissima Trinitatis
Patris et filij et Spiritus Sancti Amen. Ad perpetuam rei memoriam.
Ego Stanislaus Stanislawi Dzizka Canonicus Vihensis Canonicus Vihensis. Signific
universis et singulis quorum interest, aut aliquo modo poterit interesse per hasce meas
proprias. Quod cum admirabili et singulari Dei optimi maximi providentia qua con-
sta swaviter disponit, ad hunc Statum Ecclesiasticum et in eo constitutus essem,
bonaq; Paterna et Hereditaria Hoduensis (et in meam aeternam Cessione Illustris
et Magnifici Domini mei amantissimi Patris) possessionem venissent. Nihil mihi an-
tiquius et optabilius debere esse iudicio, quam omnem quantatunq; illa potest esse op-
tationis Pater gratum me exhibeam, pro beneficijs sedulo gratias agam, ac laudem
eius et cultum pro posse augere et propagare studeam, potissimum autem ut in bo-
nis paternis que iam ad me iure hereditario devoluta sunt salutis subditorum
consulere et providere possim. Cum itaq; abenedicibilis eius manib; contra
provenant ex yodem, nonnihil ad laudem ipsius impertiens et assignans
dusi, et pro his caducis et momentaneis in quibus tuto animus nullatenus
conquiescere potest longe felicioni commercio perennia et in eternum duratura
in regione vivendum obtineam. Ad laudem igitur Dei Omnipotentis Beatissi-
maeque Mariae Virginis Patrona mea singularis et Clementissimae, ac omnium
Ss. Specialiter autem in honorem DD. Stanislawi Patroni mei tutelans
et Ss. Casimiri in Oppido meo Hoduensis (et dicto) Cubi antea quidem
nonnulla nimirum octo mansorj fundatio sed quoniam a compluribus
annis et plane ad haec usq; tempora ista bona alieni a fide catholica

homines possidebant ob idq; Ecclesia ibidem hactenus desolata et cultu di-
 vino penitus orbata fuit, bona quoq; distracta et adempta reditusq; ablati
 ita ut illius vetustae foundationis vix ullum exstet vestigium de novo penitus
 Templum vitz Sa Romana Ecclesia Catholica fundat et dotand ducti
 put per haec meas proprias q; habita matura deliberatione et de-
 siderans, animas in crassis ignorantia, tenebris et sine fidei luce
 sine doctrina et exercitijs spiritualibus degentes diligenter et sedulo iu-
 vare, fundo et doto nimirum Praedium Tankowo dictum, ubi sunt man-
 si quindecim agri boni et fertiles cum subditis et eorum seruitijs cen-
 sibus ac obligationibus cum agris pratis, hortis, sylvis, laubus, gra-
 minibus, praeuis et alijs omnib; pventib; obventionibus et pfiti-
 nentijs prout se ex antiquo hoc praedium habebat, et quemadmodum
 ptenius et sufficientius in Inventario meo speciali omnia exprimuntur
 et describuntur Ecclesia meae praedictae Hoduiscensis do, dono, attribuo,
 applico et in perpetuum inscribo et a proprio, nihil penitus iuris super
 praedio praefato per me et quibus vis Successoribus meis relinquens
 et reservans sed in Ecclesiasticam Jurisdictionem transfero et transfundo
 Eig; Progratiis libertatibus et immunitatibus inscribo et incorpo-
 ro pro meliori autem sustentatione Parochi moderni et Successoris specialem
 decimam pecuniariam assigno et ascribo, quam solita est ab antiquo
 nobilitas tota sub mea iurisdictione Hoduiscensis degens Parochia da-
 re tenebitur et impostorum eadem mea Nobilitas quot annis p festo
 S. Martini inriolabiliter Parochia Hoduiscensi tam moderno quam
 eius Successoribus aeternae dare et persolvere. Loco autem Stene
 subditi mei omnes tam oppidani mei Hoduiscenses quam ex
 pagis ex quolibet manso duo grossos Litavicos singulis annis
 Parochia dabunt. Praedomo Parochiali ex edificanda Aera pe-
 ne templum cum hortis et duobus hortulamis ac uno oppidano similitere
 et aliam arcam pro Schola erigenda assigno et dono prout latius
 in Inventario continetur ligna pro focis et reparando templo ac edificanda
 do. Parochus et Successores eius ex sylvis meis hoduliscensib; liberam intrusionem
 et erectionem habebunt, cum scitu tamen factoris mei qui in id attendet ne no-
 tabile damnum sylvis inferatur. Laum Heydelis sub eodem praedio Tankowo habet
 Parochus et sit eo contentus. Quod attinet ad ius collationis illud mihi in inte-
 gro quoadvidero reservo. Cum vero debitum universae carnis et mentali De-
 iustu persolvero, tunc ius Patronatus in Pndos Dnos observantissimos et
 amantissimos Consatres atq; in totum venerabile Capitulum Vitzense transgredis
 et transfero in perpetuum. Parochus autem tam praesens quam Successores
 futuri obligati erunt Sacrum cantatum diebus singulis dominicis et festis blenni-
 oribus cum Concione Patrioale Nativo peragere: Ictum autem feria quarta
 pro benefactoribus et die Sabatho de Bona Virgine Maria pro devotione
 sua celebrabit. Quoniam autem subditi mei et alij in vicinia habitantes

+

Longo tempore refectione spirituali caruerunt, ac ignari ac rudes sine doctrina
Christiana et sine Pastore oves, errabunda victabant. Parochus et eius
Successores ad id maximam curam impendere debent, ut bono exemplo alliant
dogmata fidei crebro proponant et pijs cohortationibus instruant et informant,
ut tandem Deo vero et amplissimo, qui est longanimis et patiens servare discant,
et apurescant. Baccalaureum pro informanda iuventute et alium adulescentem
pro decenti cantu forebil. Sua omnia ubi pmissa et in Inventario specialiter
continetur Ecclesia mea huius Hoduensis de novo erecta et fundata in perpetuum
attribuo dono applico et ascribo. Volo ut haec mea fundatio in nulla sua parte
a quopiam violetur sed integra et inviolata semper et in eum remaneat et
conservetur, quare quocumque Successores meos, ad quos quocumque modo bona
ista Hoduensis devolventur, obstringo, ne ea infringere aut quomodolibet in
validare audeant, distinctam Judici Supremo rationem reddidit, cuius ego non
placando et eius gratiam humillime inquirendo de meis redditibus proprijs non
nihil subtrahi et eius Nomini Divinissimo dicari. In cuius rei fidem presentes
manu propria subscriptas sigillo meo consignari feci. Utus dum etiam opera
non nullorum Illustrissimorum Magnificorum Dnorum Amicorum meorum
qui ex sua in me reverentia dignati sunt manus suas subscribere, et sigilla
sua apponere mandarunt. Nimirum Illustrissimus ac Præfissimus in Christo
Pater, ac D. Dnus Benedictus Woyna D. et Apostolica Sedis gratia Episcopus
Viln. Illustris et M. D. D. Leo Sapieha M. D. L. Supremus Cancellarius
Parnarientis Mohilorientis Capitanus et Illustrissimus Princeps et D. D. Janes
Radziwille in Hesur et Altkal Dux Palatrides Vilnensis etc. Datto
Vilna 27 Decembris Anno Dni Millesimo Sedentesimo octavo.

Albertus Carninus Norbutour
Justus Silesius Justus Carni Carni Decanus Silesius Silesius Wilesius